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RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

Protokół Nr VI/2024   

 

z VI Sesji Rady Miasta Łańcuta 

odbytej w dniu 23 września 2024 r. 

 

VI Sesja Rady Miasta Łańcuta IX kadencji odbyła się pod przewodnictwem pana 

Sławomira Rejmana– Przewodniczącego Rady Miasta. 

Sesja odbyła się w sali wystawowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie - 

rozpoczęła się o godz. 16.00 i trwała do godz. 16.20. 

W Sesji na stan 15 radnych w chwili jej otwarcia uczestniczyło 13 radnych, wobec 

czego Prowadzący obrady stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał.  

Prowadzący obrady  poinformował, że posiedzenie Sesji Rady jest nagrywane 

i transmitowane w Internecie. Pełna treść klauzuli informacyjnej dotyczącej 

nagrywania obrad Sesji znajduje się przed wejściem na salę posiedzeń. 

 

Prowadzący obrady przywitał zebranych gości i poinformował, że porządek Sesji 

przedstawia się następująco: 

 

1) Otwarcie. 

 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

 

3) Przyjęcie Protokołu Nr V/2024 z V Sesji Rady Miasta Łańcuta. 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na 

rok 2024 (Druk Rady Miasta Nr 59/2024). 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej (Druk Rady Miasta 

Nr 58/2024). 

 

6) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 

Łańcuta  (Druk Rady Miasta Nr 60/2024). 

 

7) Informacja Burmistrza Miasta o działalności w okresie międzysesyjnym.  

 

8) Informacja Burmistrza Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta pomiędzy I a V 

Sesją Rady Miasta Łańcuta. 
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9) Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Kontynuując, Przewodniczący Rady wyjaśnił, że stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 1a 

ustawy o samorządzie gminnym, Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady i zapytał, czy są jakieś 

propozycje zmian do ustalonego porządku obrad. 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian do przedmiotowego porządku obrad.  

 

Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie porządek obrad, za przyjęciem którego 

głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Ad.3 

Przyjęcie Protokołu Nr V/2024 z V Sesji Rady Miasta Łańcuta. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do zapisów Statutu Miasta 

Łańcuta radni w obowiązującym terminie, nie zgłosili żadnych wniosków do Protokołu 

Nr V/2024 z V Sesji Rady Miasta Łańcuta, w związku z czym protokół został przyjęty.  

 

Ad.4 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta 

na rok 2024 (Druk Rady Miasta Nr 59/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 

2024, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani Alicja Helbin Skarbnik 

Miasta. Zaprezentowany projekt uchwały wprowadza następujące zmiany: 

− Zwiększa się dochody bieżące budżetu  o kwotę 257 750,00 zł, 

− Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 257 750,00zł, 

− Dokonuje się przeniesień wydatków bieżących i majątkowych budżetu na kwotę 

153 179,44 zł, 

− Dokonuje się zmiany planu dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych i jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z Załącznikiem Nr 1 

do niniejszego projektu uchwały. 

 

W dalszej kolejności, pani Skarbnik szczegółowo omówiła działy budżetu miasta 

w których, dokonywane są ww. zmiany z podaniem szczegółowych kwot i zakresu 

zadań planowanych do realizacji w ramach przeniesień. Środki są przeznaczane 

między innymi na: wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego polegającego na 

wykonaniu płatnego dostępu do toalet w budynku Centrum Komunikacji Miasta 

Łańcuta 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, radny Paweł Kuźniar poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Wojciech Wałczyk 

poinformował, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie 

go zaopiniowała. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Szczegółowy wykaz głosowania został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2024, 

została podjęta i otrzymała Nr VI/39/2024. 

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej (Druk Rady Miasta 

Nr 58/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 

jej części z użytkowania jako drogi publicznej, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, 

przedstawił pan Marcin Kowalczyk Zastępca Burmistrza Miasta Łańcuta. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

 

Droga przy ul. Henryka Dąbrowskiego w Łańcucie zaliczona jest do kategorii 

dróg publicznych gminnych. Część pasa drogowego przeznaczona do wyłączenia  

z użytkowania i pozbawienia części drogi gminnej kategorii drogi gminnej w chwili 

obecnej zagospodarowana jest jako pas zieleni. Właściciele działek przyległych do 

pasa drogowego wystąpili do Burmistrza Miasta Łańcuta z prośbą o wykupienie 

części działki 943/81 (po podziale działka nr 943/86 o powierzchni 0,0019 ha i 943/87  

o powierzchni 0.0132) i przeznaczenie ich na powiększenie i poprawienie warunków 

zagospodarowania działek, zgodnie z przedstawionym załącznikiem graficznym. 

Pozbawienie drogi kategorii drogi gminnej następuje w drodze uchwały Rady Gminy 

po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu.  

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie Uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Wojciech Wałczyk 

poinformował, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie 

go zaopiniowała. 
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Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Szczegółowy wykaz głosowania został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części 

z użytkowania jako drogi publicznej, została podjęta i otrzymała Nr VI/40/2024. 

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 

Łańcuta  (Druk Rady Miasta Nr 60/2024). 

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Łańcuta, 

przedstawił pan Sławomir Rejman Przewodniczący Rady Miasta Łańcuta. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

 

Stosownie do regulacji ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 

roku (t.j Dz.U z 2024, poz. 609 ze zm.) o ustroju Gminy stanowi jej statut, którego 

uchwalanie należy do wyłącznej właściwości rady gminy  

W związku z coraz liczniejszymi wnioskami mieszkańców kierowanymi do 

radnych w sprawie możliwości zabierania głosu w trakcie sesji Rady Miasta Łańcuta 

grupa radnych przedstawiła projekt zmiany Uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta Łańcuta. 

Zgodnie z tym wnioskiem oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lokalnej 

społeczności proponuje się aby § 32 ust. 5 otrzymał brzmienie: „Przewodniczący 

Rady udziela głosu osobie nie będącej radnym, na wniosek tej osoby, zgłoszony 

w Biurze Rady najpóźniej na 2 dni przed ustalonym terminem obrad lub 

Przewodniczącemu przed otwarciem obrad”. 

Proponuje się również uzupełnić § 28 ust. 1 o przepis dotyczący ochrony danych 

osobowych oraz o ich przetwarzaniu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że z inicjatywą uchwałodawczą podjęcia przez 

Radę Miasta Łańcuta niniejszego projektu uchwały wystąpiła grupa radnych. 

Dokument był przedmiotem dyskusji wspólnego  posiedzenia Komisji w dniu 

20 września 2024 r., i na którym został pozytywnie zaopiniowany przez radnych.  
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Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych. Szczegółowy wykaz głosowania został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Łańcuta, została 

podjęta i otrzymała Nr VI/41/2024. 

 

Ad.7 

Informacja Burmistrza Miasta o działalności w okresie międzysesyjnym.  

 

Informacja Burmistrza Miasta o działalności w okresie międzysesyjnym, została 

doręczona radnym w formie elektronicznej. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, ani uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad.8 

Informacja Burmistrza Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta pomiędzy I a V 

Sesją Rady Miasta Łańcuta. 

 

Informacja Burmistrza Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta pomiędzy I, a  V Sesją 

Rady Miasta Łańcuta, została doręczona radnym w formie elektronicznej. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, ani uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad.9 

Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady pan Andrzej Barnat w imieniu swoim i rodziców dzieci 

uczęszczających do przedszkoli miejskich, podziękował Burmistrzowi Miasta za 

przywrócenie zajęć rytmiki zlikwidowanych w ubiegłym roku pomimo protestów 

rodziców i grona pedagogicznego. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął VI Sesję Rady 

Miasta Łańcuta. 
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Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

 

Małgorzata Rzeszutek 

 

Przewodniczący Rady: Sławomir Rejman 

 

 

 

 

 

 

 

 


